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WORLD CLASS MAINTENANCE  
– og Maintenance Excellence

Kursus 24. - 26. september 2024

World Class Maintenance og Maintenance Excellence er nogle af de begreber, som lanceres for 
udvikling af vedligehold og tilgængelighed. Der findes ikke nogle officielle definitioner på de 2 
og lignende begreber. De fleste definitioner er dog enige om, at det handler om høj tilgængelig-
hed leveret til den bedste – og laveste pris. 

Når man kommer til, hvordan en vedligeholdsorganisation opnår World Class Maintenance/Maintenance Excellence, 
så bliver det lidt mere diffust. 

På dette kursus beskrives de karakteristika, der beskriver en World Class Maintenance organisation, samt de proces-
ser, der er fundamenet for en World Class Maintenance/Maintenance Excellence. Kurset vil også indeholde eksempler 
på de processer, der har sikret fremdrift mod World Class Maintenance/Maintenance Excellence.

Formål

Kursets formål er, at udvikle kursusdeltagerens kompetence i forhold til at styre en udvikling frem mod World Class 
Maintenance (WCM)/Maintenance Excellence (ME) og forstå de processer, der er fundamentet for WCM/ME.

Målgruppe

Målgruppen er vedligeholdschefer, Asset Managers, tekniske direktører, tekniske chefer, afdelingsledere, produktions-
chefer og lignende medarbejdere, der beskæftiger sig med strategisk udvikling af vedligehold.

Indhold

I kurset indgår:

• Hvordan ser en World Class Maintenence/Maintenance Excellence organisation ud

• De 3 komponenter i World Class Maintenance/Maintenance Excellence

• De processer, der fører frem til World Class Maintenence/Maintenance Excellence

• Måling af arbejdsprocessernes robusthed

• Sammenhæng mellem World Class Maintenance og personsikkerhed
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Praktiske oplysninger

Forudsætning: Erfaring med ledelse af vedligeholdsorganisationen

Kursusform
Kurset afvikles som en kombination af forelæsning og opgaveløsning i grupper. 

Varighed: 3 kursusdage 

Tidspunkt
08.00-16.00

Tilmelding
www.ddv.org/Arrangementer

Pris (eksklusiv moms) 
11.900/14.500 kr. (medlem af DDV/ikke-medlem).
Konferenceafgiften dækker for tre hele dages workshops, konferencemateriale samt morgenkaffe, frokost og for-
friskninger. Evt. hotelovernatning er ikke inklusiv. Vi kan anbefale Hotel Gammel Havn.
Bekræftelse og faktura sendes umiddelbart efter tilmelding.
Vær opmærksom på, at vi foretager elektronisk fakturering via EAN nummer eller mail.

Sted
DDV (i lokaler hos EUC Lillebælt), Teknikervej 2, 7000 Fredericia.

Underviser
Tom Svantesson er en erfaren facilitator og instruktør inden for uddannelse i vedligehold og tilgængelighed. Tom 
har uddannet flere hundrede vedligeholdsledere og –medarbejdere i vedligehold og vedligeholdsprocesser i Dan-
mark og internationalt.
Tom har ledet adskillige danske og internationale udviklings - og træningsprojekter for bla. den farmaceutiske indu-
stri, for fødevareindustrien samt for energisektoren.
Med det brede kendskab til både brancher og vedligehold generelt, kan Tom altid perspektivere stoffet i uddannel-
sen med emner og cases fra deltagernes brancher og på den måde relatere undervisningen til deltagernes virkelig-
hed. Krydret med leg og cases, giver det deltagerne en positiv oplevelse, samt ikke mindst det krævede kompeten-
cespring.
Tom har ledet nationale og internationale workshops om vedligehold og tilgængelighed. Til denne uddannelse vil 
Tom bidrage med eksempler fra adskillige projekter med optimering af reservedelsstyring for vedligehold.
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